



(Hekayə)

## Sərif Ağayar

öldüyünü beledüşündü. Bes ne! Ölüm dediyin elə bu olmalı... Tanımadığın yerlər, duymadığın qoxular, dadını bilmədiyən yeməklər, dilini anlamadığın adamlar... Qorxulu filmlərdəki kimi əlsiz-qolsuz, burunsuz-qulaqsız məxluqlar...

Otele yerləşəndən bir neçə dəqiqə sonra - cüzam xəstələrini görəndə kimi cald aşağı düşüb Şəhrəmin nömrəsini yığmasa, tələş içində "Şəhrə ağa, burda çoxlu cüzam xəstələri var, keçici olmasın?" deyə sual etməsə və Şəhrə ağadan "Heç narahat olma, cüzam yoluxucu xəstəlik deyil" cavabını almısa yaqın burda bir dəqiqə də otura bilməzdi. Sağalmağa bir yana, bu ölüm və çürümə qoxuyan aləqəranlıq otdən salamat çıxacağına da inamını itirirdi.

Yeməxananın xəstəhal sarımtıllıq yağan işıqları otelin işçilərini də bedeni çürüməkdə olan cüzam xəstələrinə oxşadırdı. Əkber bir də onda ayıldı ki, əla-yəyi salamat adam görəndə təəcübünməyə başlayır. Budur onlardan biri yeməxananın gircəyində durub Əkberə baxır. Üzü də çox tanış gəlir. Lap çox!

Əkber qapının ağzında dayanıb onu mantlayan adama ele diqqətlə baxırdı ki, göz-

apar çıxa müəbbə ele. Təaa müharibə başlayacağına! Müharibə başlayanda Aşotun anası əncirleri yığmadı. Əkberin anası da onların heyətinə keçməyi özünə sığışdırmadı. O il əncirler Aşotgilin heyətində çürüyə-çürüyə qaldı. Hərdən Əkberə ele gəlirdi ki, Tuğ camaatı o əncirlerin qarşısına düşdü. O gözəllikdə meyvelərin çürüməsi Allaha ağır getdi.

Gün gəldi Əkbergili öz evlərindən qovub çıxardılar. Əkbergil yığıb kənddən çıxanda Aşot maşının dalınca həsrətə baxıb-baxıb birdən qışqırdı:

"Əkbercan, narahat olma, evinizə göz-qulaq olacam!"

Siniflərində qoldan ən güclüsü Əkber idi. Hamı çəkinirdi ondan. Əkberin qorxusundan Aşota da dəymirdilər. Əkber Aşotu hamıdan qoruyur, əvəzində özü döyürdü. Axırncı dəfə futbol oynayan vaxt təsadüfi qol buraxdığına görə yaxşıca çırpışdı. Anası Aşotun qolundan tutub keçmişdi bu üzə, o ki var danlamışdı Əkber, valideynlərinə şikayətlənmişdi. Axırda da belə demişdi:

"Ayıb deyil, qonşuyuq!"

Əkber utanmışdı bu sözlərdən, qadının dediklərini qulağına sığışdırırdı və o gündən Aşota dimağının ucunu da vurmamışdı.

"Əkbercan, hanı o güdü biləkərin? Sən də mənim kimi nə tez qocaldın belə?" - Aşot kədərlə səsle deyirdi. - "Xəstələnmisən elə bil, müalicəyə gəlmisən?"

*Ayax üzücü sükut çöküdü. Əkberin əlbri ixtiyarsız siqaret axtardı. Amma yox idi. Həkim qəfi qadağan etmişdi. Bir gəlib siqareti çəkməzdən əvvəl qəfirini qaz" demişdi.*

*"Tuğdakı evi çox ucuz satdım. Acıdan qıldırdıq. Yəvəvanə gəldim, özümə gün ağlayım, onu da bacamadım. Emenistanda pul-para yoxdu. Olan-qalanı da vəzifəli qamarlayır. Səhəlim də imkan vermirdi ki, ticarət üçün Rusiyaya, ya da Türkiyəyə gedəm. Xəstəyəm. Böyrəklərim xarabdı. Tehrandə qohumum var, onlara gəlmişdim ki, özümü həkimə göstərim, gördüm yerləri dənşəqəli, məcbur qalıb otdə gəldim." - duruxdu - "Həyif o günə, qonşu!"*

*"..."*

*"Atan-anan sağdı?"*

*"Yox" - Əkberin acığı soyunmuşdu hə-*

*lə.*

"Allah ikisinə də rəhmət əlesin. Gözəl insanlar idi. Biz yaxşı qonşu olmuşuq, Əkbercan, çox yaxşı. Heyətimizə tökülən o əncirleri heç unutmuram. Ən gözəl günlər imiş o günlər, qonşu, ən gözəl günlər! Qədrini bilməmişik. O "Böyük Emenistan, Böyük Emenistan" deyirdilər haaa, bax o əncirin bir dənəsinə deyərmişiz. Aldatdılar bizi, qonşu, yaman aldatdılar."

"Əncir sizindi də indi, niyə həsrətini çəkirsən, get, nə qədər istəyirsən ye!" - Əkber yene kinayəsindən qalmadı.

"Əh! Doğrudan elə düşünürsən ki, biz qalıb gəlməmişik?! Yanılırsan, qonşu! Nəinki o əncir eee... o boyda Tuğ kəndinə həsrət qalmışam. Hanı o imkan, hanı o vaxt, hanı o həvəs ki, heyətimizə gedəm, sizin ənciri axtaram."

"Bə evimizi qorumağa söz vermişdin!" - nəhayət Əkberin qışığı açıldı.

"Qorudum! O vaxtəcan ki, sizinkilərin məmisi bizim evə düşüb dağıtdı. Ondən sonra istəsəm də qoruya bilməzdim. Saqqal-

miş mövzunə deyirdi: - "Amma yaxşısan haaa... Dişləri qızlatmışsan! Mən minq qaldım."

"Nə qızıl əşsi, titandı. Ağzım boş qalması deyə borc-xerc düzəltmədim!" - Əkber acı güldü.

"Titan niyə?" - Aşot gözlerini döydü. Bu dəfə Əkber söhbəti dəyişdi:

"Ağadamları qırdılar?"

"Mən çixana qədər yox. İstəsən sənə görə gəderəm Tuğə, heyətinizi, evinizi çəkib inteməllə göndərəm."

"Yox!" - Əkber yerindən dik atılıb çevrildi. Aşot da diksindi - "İndi də desinlər, emənilerlə gizli əlaqəsi var?! Onsuz da döyüşüb bir günə çixmadım..."

Aşot susub yeməxananın pəncərəsindən harasa baxdı. Baxa-baxa ağına nə gəldisə həzin səsle soruşdu:

*"Uşaqlar var?"*

*"Var."*

*"Salamatdılar?"*

*"Salamatdılar."*

*"Mənim oğlum tələsməyindən ötdü Pul-para tapıb müalicə eləyə bilmədim." - səsi boğulu.*

*"Nəyə yaşında?" - tapışandan bəri Əkberin səsində ilk dəfə qəhər hiss olundu.*

*"On beş!"*

*"Ruhu şad olsun" - ağlamsındı.*

*"Mənə oxşuyurdun eyrən. Sənsəç, ağ-göz. O vaxtların yadındadı, Əkbercan?"*

*"Yadımdadı."*

*"Necə oğlan idim, sən Allah?"*

*"Yaşsı idin, Aşot, yalan nə deyim?"*

"Amma oğlumu yaşada bilmədim. Ona görə içkiyə qarşandım. İndi böyrəklərim "at-kaz" eləyir. Öləcəm tezliklə. Xahiş edirəm, məni unutma. Biz yaxın dost idik. Bir gün Tuğə qayıtsan o illəri xatırlayarsan, məni düşünərsən, nəvə deyərsən, səni eşidəcəm." - gözələrinin yaşını siləndə Əkber başını yana çevirdi:

"Yaxşı, ağlama. Heç mən də salamat deyiləm. Mən də yaşamayacağam belə gət-sə..."

"O günlər hara getdi, qonşu? Niyə belə oldu? Allaha neyləmişdik?"

"Bilmirəm, Aşot, hardan bilim?"

"Sən adam öldürə bilməzsən, bayaq mənə yalan dedin."

"..."

"Məni döydüyün yadındadı?" - qəfil göz yaşlarını silib gülümsədi. Əkber onun gözələrinin altın necə qaraldığını, sifətinin necə qışığı, ovurlarının necə batdığını indiyə gördü. "Yadımdadı" - Əkber də gülümsəməyə çalışdı.

"Qapıdan keçən bir topa görə niyə elə hirsəndin ki?" - qəhqəhə çəkdi.

"Nə bilim?" - hirsindən gicgahındakı əzələlər oynadı - "Sən məni öldürəcəksən! Sən ananın qoru, dur redd ol get başımdan! Qoy dərdimi-əğrimi çəkim. Mənnən görüldüyünü də heç kimi demə. Dur-dur!" - qolundan tutub iki-üç dəfə hilkəylə itələdi. Aşot əvvəl heç nə anlamadı. Əkberin uşağ inadkarlığını görüb məsləhin ciddiyyəti anladi. Qəlxib aralandı.

Əkber onun arxasınca ölkəm səsle "Bir də mənə yaxınlaşma!" deməyi də özünə borc bildi.

Aşot Əkberə baxa-baxa qapıdan çıxanda ayağı kəndərə ilişdi, az qala yıxılacaqdı.

Əkber uğuldayan başını əllərinin arasına alanda Aşotun səsinə daha bərkəndən eşitdi:

"Bizi aldatdılar, yaman aldatdılar!"

*Bu vaxt xidmətçi Əkberə yaxınlaşub stolun üstünə balaca bir kağız qoydu və əlini qapıya tərəf uzadıb dedi:*

*"Qaçqabaqça qaçqabaqça qaçqabaqça!"*

*Əkber kağız açdı:*

*"Sabah bu vaxt burda olcam, sən də gəlsən Aşot"*

*Xeyli il keçdi. Qərara gəldi ki, Şəhrəmi çəgirsən, qabığı otdə dəyişdirsin. Yoxsa Allahın bu emənisi ondan al çəkməyəcəkdir. Ayağa qalub kəyeye addımladı. Qeydiyyatçı oğlan kəstəyə yaxınlaşdı, qarşısındakı mizin üstündə çay buğulanırdı. Şəhrəmin verdiyi kağız cibindən çıxarıb əl hərəkətləri ilə başa sald ki, nömrəni yığmaq lazımdır. Qeydiyyatçı nömrəni yığıb telefonun dəstəyini ona uzadanda Əkberin gözü qəfil çay fincanının yanındakı əncir müəbbəsinə sətəşdi. Səpsən, yəppəkə əncir... Eyənə Tuğdakı kimi... Özüni itirdi, telefonda Şəhrəmin həyəcanlı səsinə eşitməsə, yaqın, uzun müddət elə beləcə donub qalacaqdı:*

*"Alo! Alo! Alo!"*

*"Mənəm, Şəhrəm, Bakdən gəbn xəstə... Əkber..." - öskürdü, həyəcədən sinəsindəki ülək səsi artdırdı bir az. Danışmağa gözünü mizin üstündəki əncirə bəlləşdi.*

*"- Elə-bəzə zəng vururdum. Danxdım. Hər şey qaydasındadı. Sabah görüşürük!"*

## Yaralar vardır həyatda, ruhu cüzam kimi yavaş-yavaş yeyən, gəmirən yaralar...

(Sadiq Hidayət)

Əkber neçə il müharibədə can qoymuşdu, nəm yerdə yatmaqdan, çoxlu siqaret çəkməkdən ağ ciyərləri xəstə olmuşdu. Bronxit-vərəm qarışıq elə qəribə bir xəstəlik tapmışdı ki, heç kim baş ağrımadı. Daha doğrusu, Bakının dövlət xəstəxanasındakı həkimlər başdansaovdu yanaşdılar, özəl klinikalara gətməyə isə, nə gizlədək, Əkberin imkanı yox idi. Quruca pensiya ilə şəhərin bir küncündə - ucuq, dansqal və nəm yataqxana otağında qalırdı. Nəmişlik Əkberin xəstəliyini daha da şiddətləndirmişdi. Nəfəs alanda qınc qamışdan düzəlmiş tütək səsi çıxarırdı. Qızdırma, öskürək, başgicəllənmə təqətini kəsirdi. Durduğu yerdə heydən düşür, alınına soyuq tər gəlirdi.

İrana müalicə üçün gəlmişdi. Özünə qalsa, şəhərin ucuq küncündəki o balaca, nəm yataqxana otağından çölə addım atmazdı. Meyiti çıxardı ordan. Arvadı elədi. Uşaqları başına yığıb vaxt-sənə saxdı ki, həkimə gətməsən bu, nəm, dansqal otağa özümüz qarışıq od vuracam! Ondən iki gün əvvəl Bakıdakı İran xəstəxanasından birinə gəlmiş, dərini ağlaya-ağlaya esən Tebrizdən olan qarayanz tibb bacısına danışmışdı. Tibb bacısı Əkberin Tehrandə müalicəsinə kömək edə-cəyinə söz vermişdi. İkinci görüşdə Əkberə də darta-darta aparmışdı tebrizli xanımın hüzuruna. Tebrizli xanım buyurmuşdu ki, Tehrandə qohumları yaşayır, Əkberə qarşılayar, xəstəxanaya yaxın ucuz otellərini birinə aparar, ona göz-qulaq olarlar: "Asandı, xanımım! Burda gətirən nə var qı!" - an axırda bu sözləri demişdi tebrizli tibb bacısı. Ve "Xanım" sözünü şişir-şişir deyərək uzatdığı "i" hərfi, bir də "ki" kəlməsindəki "ç" səsi Əkberə də, arvadına da inanılmaz ümid bəxş eləmişdi.

*Ki gün üzücü yolucuqdan sonra Tehranın nəfli iyi vətən avtovağzalına çatan Əkber tebrizli tibb bacısının qalın qara buğyanı və qıvrın saçları ilə müğömrü Şəhrəm Nazirov oşa-yarı, ülək ad da Şəhrəm olan qarışıq qarışalmış, möləkəle mindirib "Sabah" otelində gəlmiş, ikinci mərtəbəlik sakit otaqlardan birinə yerləşmiş, mobil telefonunun nömrəsini balaca bir kağıza yazaraq ona vermiş və sabah xəstəxanaya gəlmək üçün görüşmək üzrə qalıb gəlmişdi. Gedəndə zərətindən də qalmamışdı:*

*"Ağa, Bakıdə yaxşı vodka vaaar? Gəlsəm, çoxlu içə bilərəm?"*

*Ve bu zərətə də ümid verməmişdi Əkberə.*

*Demək, vəziyyəti elə də ağır deyildi, yoxsa Şəhrəm ağa onunla vokalədən danışmazdı.*

*"Niyə yoxdu, nə qədər istəsən!" demişdi gülümsəyərk.*

Otelin birinci mərtəbəsindəki aləqəranlıq yeməxanada oturmaq çay içə-çə diri-diri çürümək bərədə düşünürdü və elə bil derisinin altında qarışqalar gəzşirdi. Sağa-sola vumuxan, heç nə olmamış kimi deyib-gülən, zarafatlaşan "qaçqabaqqa"lara göz qoyducaq özünü təkcə Bakının uzaq küncündəki nəm otağından deyil, bütün gerçək dünyadan uzaqlarda, çox uzaqlarda hiss edirdi. Bir anlıq



lərini qırpmayq yadından çıxırdı. O da eyni marağ və tələşə Əkberə zillənmişdi. Onun da gözələrinə Əkberinki kimi bir narahatlıq, bir şübhə, bir həyret vardı. Tanış adam arada gülməsədi də! Gülməsəyində qabaqdan bir-iki dişinin minği göründü. Bax bu minqlər Əkberə yad gəldi və adamı doğru-dürüst xatırlamağa mane oldu. Amma yeriyən kimi yeriyi yadına düşdü və qışqıraraq ayağa qalmaqdan özünü güclə saxladı. Dodaqaltı pırlıqlaqla kifayətləndi: "Aşot!"

"Əkbercaaan" - Aşot ona tərəf addımlamırdı, uçurdu. Ele gəlirdi, ayaqları özündən daldı qalmışdı. Az qala Əkberin üstünə yıxılacaqdı. Bayaqlan bədənində gəzişən qarışqalar biz-biz olub paltarının altında civildəşdi. Amma aldımadı! Keçmiş emənə qonşusunun qabağında təşvişə düşməyi özünə sığışdırmadı. Aşotsa ağlamsına-ağlamsına, gülümsünə-gülümsünə: "Əkbercan! Əkbercaaan... Əkbercaahahan..." - deyir, onunla el tutmaq istəyirdi. Əkber əl uzatmırdı amma. Aşot bunu gözəlyimmiş kimi onun əlini dizinin üstündən zorla qaldırdı və bərk-bərk sıxaraq yelədi: "Əkbercan... Əkbercan... Şükür Allahə ki, bizi görüşdürdü. Çox şükür!" - o üzündən-bu üzündən öpdü - "Bə, niyə belə sınıxmışan?"

"Guya sən sınıxmamışan?!" - Əkber ayağa qalmaqdan kinayə ilə dedi. Aşot Əkberə daha yaxşı, doya-doya görmək üçün başını azca geriyə çəkib mehribanlıqla gülümsədi. Dişinin minğindən işıq fısqırdı.

*"Əşsi yox!" - qaşlarını düyünüb üzünü yana çevirdi - "Bir tanışla görüşəcəm."*

*"Yalan demə." - acı-acı güldü Aşot - "Bura yalnız xəstələr gəlir. Bir də müharibə əlləri. Əfqanıstandan... Pakistandan..." - duruxub sağa-sola baxdı - "Sənin haran ağrıyır, Əkbercan, sənə nə olub?"*

*"Dedim ki, xəstə deyiləm!" - öskürdü, sinəsindəki boğuz ülək səsinə mürkülün qədr gəzməyə çalışdı - "Özün də yanındadı olurma, görüb-əlyən olar!"*

*"Düşməngilik Arazin o tayında qaldı. Burda hamımız qonşuq. Bir də ki, Əkbercan, məzəhb haqqı biz düşmənzad deyilik. Mən sənə neyləmişəm axı? Nə düşməngiliyimi görmümsən?"*

*Dimdəki Əkber, başını aşağı saxdı.*

*"Amma sən silah götürüb vuruşdun bizimlə. Heç adam öldürdünmü, özünü dəndən?"*

*"Anasını da ağatdım! Niyə öldürmədim?" - Əkber səsinə qaldırdı.*

*"Uşaqlar da?!"*

*"Uşaqlarla nə işim? Bizim torpaqları tutan esgerləri öldürdüm. Neyləməliydim? Durub gözələliydim, onlar gəlib bizi öldürsün?"*

*"Sən adam öldürə bilməzsən, mən səni tanıyıram!" - Aşot nırıqlıdayaraq başını buladı.*

*Əkber yene dinmədi.*

*"Haran ağrıyır, qonşu?" - qonşu sözü lap kövrəldi Əkberə. Qəlxib Aşotun boynuna sarılmaq istəyi içindən sızılı kimi keçdi, amma eləmədi. Əvəzində: "Aşot, bu saat qəlxib ağzının üstünə bir yumruq qoyacam, beridən o yana uçaşsan! Bəddi zəhləmi tökdün!" - dedi.*

*"Vura bilməzsən! Atəşkəsdı? Hahaha!"*

*- Aşot gözəliyə yəsarəncən güldü, amma Əkberin gicgah əzələlərinin oynadığını görünce özünü yığırdırdı - "Vurmazsən məni, qonşu, adam qonşusunu vurmaz!"*